
Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във pdf    и docx 

формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

 

 

 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

 

       

X
РЕГ. №

 
ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Д О К Л А Д 

от 

МИРОСЛАВ БОРШОШ 

ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

ОТНОСНО:  отпускане на безлихвен кредит  на театър „София“ в размер на 180 000 (сто 

и осемдесет  хиляди) лв. от бюджета на театъра за покриване на дейности по реализация 

на спечелен проект BGCULTURE -2.001-0038  „Пер Гюнт пътува“ по Норвежката 

културна програма РА 14 „Културно предприемачество, наследство и сътрудничество“. 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Театър „София“ е общински културен институт, един от знаковите театри на 

територията на нашия град. В репертоара на театъра присъстват редица хитови заглавия, 

които в дългосрочен план привличат вниманието и интереса на публиката. През 2020 г. 

по покана на Министерство на културата и с Решение № 33 от 23.01.2020 г. на Столичен 

общински съвет Театър „София“ кандидатства и спечели проект BGCULTURE -2.001-

0038  „Пер Гюнт“ за реализация на пиесата на Хенрих Ибсен „Пер Гюнт пътува“ по 

Норвежката културна програма „Културно предприемачество, наследство и 

сътрудничество“, финансирана по Финансовия механизъм на Европейското 



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във pdf    и docx 

формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

 

икономическо пространство 2014-2021. По този повод, през юни 2021 г. театърът сключи 

договор за безвъзмездна  финансова помощ с Министерство на културата по Норвежката 

културна програма за сумата от 361 580,46 лв.   

Премиерата   на спектакъла се състоя на 4 февруари 2022 г., но освен готовия  вече 

спектакъл, екипът на театъра трябва да реализира и изпълни коректно всички  дейности 

по проекта, като ги съобрази със сроковете на сключените договори. В тази връзка, 

театърът се нуждае от разрешение за отпускане на безлихвен кредит от собствения му 

бюджет, в размер на 180 000 (сто и осемдесет  хиляди) лв. Това е приблизително 50 % 

от стойността на договора. Заемът ще бъде използван, при необходимост, до 

приключване на проекта на 04.12.2022 г., като сумата ще бъде верифицирана и 

възстановена в тримесечен срок от подаването на искането от страна на театъра в 

Информационната система за управление и наблюдение на европейски средства в 

България ИСУН 2020. 

С разрешението за отпускане на този кредит, екипът на театъра ще има 

възможността да завърши качествено и в необходимите срокове този значим европейски 

проект. 

  На основание чл.17 ал. 1. т.1 и т. 5  и чл. 21  ал.1  т.10 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, предлагам Столичният общински съвет да 

даде съгласие   за отпускане на безлихвен кредит  на театър „София“ в размер на 

180 000 (сто и осемдесет  хиляди) лв. от бюджета на театъра за реализация на спечелен 

проект „Пер Гюнт пътува“ по Норвежката културна програма.  

  

 
 

Приложения:  

       

reshenie_SOS.docx

    

R.33.pdf

   

img69F4.pdf договор Програма 

Културно предприемачество и сътрудничество.pdf
 

 

ВНОСИТЕЛ: 

       

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 
Съгласувано чрез АИССО: Биляна Генова,  директор на дирекция „Култура“ 

 

Изготвили чрез АИССО:  

Биляна Балева – ст. юрисконсулт, дирекция „Култура“, 17.03.2022 г. 

Нели Горанова, главен експерт, дирекция „Култура“, 17.03.2022 г. 

 

 

 

 



 

                

 

 

 

             ПРОЕКТ! 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № ........... 

 
на Столичния общински съвет 

 

от ..............2022 година 

 

ОТНОСНО:  отпускане на безлихвен кредит  на театър „София“ в размер на 180 000 (сто 

и осемдесет  хиляди) лв. от бюджета на театъра за покриване на дейности по реализация 

на спечелен проект BGCULTURE -2.001-0038  „Пер Гюнт пътува“ по Норвежката 

културна програма РА 14 „Културно предприемачество, наследство и сътрудничество“. 

 

На основание чл.17 ал. 1. т.1 и т. 5 и чл. 21 ал.1 т.10 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

1. Дава съгласие Театър София да ползва безлихвен кредит в размер на 180 000 (сто и 

осемдесет  хиляди) лв. за реализация на спечелен проект BGCULTURE -2.001-0038  „Пер 

Гюнт пътува“ по Норвежка културна програма РА 14 „Културно предприемачество, 

наследство и сътрудничество“ от бюджета на театъра, до датата на приключване на 

проекта - 04.12.2022 г. 

 

2. Възлага на кмета на Столична община да извърши всички необходими действия в 

изпълнение на т.1 от настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на _____________ 20 ___ г., Протокол № ________, точка____ от 

дневния ред, по доклад №_____  и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

                             Председател  на Столичния  

                общински съвет: 

 
                                                                                              

                 Юрист от Администрацията на СО:  

                Биляна Балева  

                           ст. юрисконсулт на дирекция „Култура“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

  


